## I

et in terra silentis inde exuvia  
nominatur et deinde exuviae dic-  
tae vestes ab exuendo. EXUVIAS  
idest Medea dicit de fratre suo  
5 et Virgilius de Octaviano.

92. LIMINE IN IPSO idest sub  
limine depono idest loco sacro  
vel in templo Vestae.

93. DAPHNIN idest reducere.

10 95. HAS HERBAS idest † mala  
dicitur Medea dicit de fratre suo  
vel Caesar.

96. MOERIS idest pastor et tu-  
tor Virgilio, et (de) arte magica  
15 loquitur, quia Moeris magus  
peritissimus huius rei. MOERIS  
magus.

97. SAEPE LVPVM FIERI nihil  
est, quo lupum (se) fecerat, in-

1 terram LN || silentis | silente ||  
unde, corr. inde P || ex uia LN || 2 s.  
exuviae dictae | ex uice uicte LN  
ex uice uicte, corr. m. II ex uice  
uicte P, cf. schol. Bern.: EXUVIAS. Ex-  
uviae vestes dictae ab exuendo || 3 ex-  
usuendo N || exuias LN || 4 Medea |  
media || dit LN dit, † m. II P || 5 et  
Virgilius | uirgilio et, cf. schol. Bern.:  
EXUVIAS et reliqua. Pastor de puero  
dicit, poeta de collega, Medea de fratre  
suo, Virgilius de Octaviano Caesare  
aut mulier de amatore suo dicit || 6 lu-  
mine, corr. limine P || 6 s. sub limine  
schol. Bern. <sup>ip</sup> solimine, corr. m. rec. N  
solimine LP || 8 Vestae | ueste || 9 daph-  
nim N || 10 erbas N || 11 Medea | ame-  
dia codd. || 12 cesar LN cesar P Haec  
ita corrigas: maga dicitur Medea.  
(Medea) dicit de fratre suo, Virgilius  
(de) Caesare, cf. schol. Bern. ad v. 91 ||  
13 pastor, as m. II P || 14 (de) ante  
arte supplevi, cf. schol. Bern., ubi idem  
desiderabatur || maica, corr. m. rec. N ||  
15 moeris || magus P || 16 pueritissi-  
mus, corr. m. II perit- P || hī N || MOE-  
RIS | inderis N hideris LR || 18 SAEPE |  
se || 19 quo | qui P q LN || (se) om.

## II

92. LIMINE IN IPSO idest sub  
limine sepelio.

93. DEBENT idest reducere.

96. IPSE DEDIT MOERIS idest  
pastor et tutor Virgilio et ma-  
gus huius rei peritissimus. 15

97. LVPVM FIERI idest callidi-  
tate et subtilitate artis magicae

6 IPSA L ipsa, corr. ipso N || 14 et |  
ut || tuor LN || uirgt LN || 15 rei rei  
LP || petirissimus N || 18 feeri, corr.  
fieri LN.

## I

super et naturam fallebat. ET SE CONDERE SILVIS. Efficacissima carmina exemplis ostendit. LV-PVM idest inter feritatem ambu-  
5 lantem non agnoscī.

98. SAEPE ANIMAS idest ei † datus est herbis venientibus umbrae post fata vexerunt. SEPVLCHRIS idest quia sepulchris con-  
10 duntur.

99. SATAS idest segetes a propria festiuitate remove. TRADVCERE idest decipere. Seges interea et ipsa terra dicitur et quod  
15 continetur. MESSES idest iam in culmum turgentes.